Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.640  / Disponibilização: Quinta-feira, 28 de Novembro de 2019  3

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.18.0058697-4 (CNJ:.0091847-94.2018.8.21.0001). REQUERENTE: ELIANA CONCEIÇÃO SILVA DA CUNHA. REQUERIDO: EDER SILVA DA CUNHA. OB-
JETO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): EDER SILVA DA CUNHA, POR SENTENÇA PROFERIDA
EM 26/08/2019. LIMITES DA INTERDIÇÃO: AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO: CID10 F19.2 E F25. PRAZO
DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): ELIANA CONCEIÇÃO SILVA DA CUNHA. PORTO ALEGRE, 01 DE NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR:
CARLOS ROBERTO MORAES. JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 15ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 20 (VINTE) DIAS. NATUREZA: COBRANÇA
PROCESSO: 001/1.13.0119552-0 (CNJ:.0138807- 84.2013.8.21.0001). AUTOR: BANCO BRADESCO S/A. RÉU: JOAO MARCELO MEDEIROS DA CRUZ. OBJETO: CITAÇÃO
DE JOAO MARCELO MEDEIROS DA CRUZ, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO TÉRMINO
DO PRESENTE EDITAL, CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULADOS PELO AUTOR NA INICIAL.
FICANDO ADVERTIDO DE QUE SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL EM CASO DE REVELIA (ART. 257, IV, CPC) PORTO ALEGRE, 13 DE SETEMBRO DE 2019. SER-
VIDOR: KATIA SUSELI SILVEIRA. JUIZ: DÉBORA KLEEBANK.

EDITAL DE CITAÇÃO - CÍVEL 15ª VARA CÍVEL DO FORO CENTRAL - COMARCA DE PORTO ALEGRE PRAZO DE: 20(VINTE) DIAS. NATUREZA: COBRANÇA
PROCESSO: 001/1.14.0100296-0 (CNJ:.0124747- 72.2014.8.21.0001). AUTOR: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S.A. RÉU: ROSEMARI CAMATTI RAMOS.
OBJETO: CITAÇÃO DE ROSEMARI CAMATTI RAMOS, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA, NO PRAZO DE QUINZE (15) DIAS, A CONTAR DO
TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC), CONTESTAR, QUERENDO, E, NÃO O FAZENDO, SERÃO TIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ARTICULA-
DOS PELO AUTOR NA INICIAL. ADVERTIDO DE QUE, EM CASO DE REVELIA, LHE SERÁ NOMEADO CURADOR ESPECIAL (ART. 257, IV, CPC) PORTO ALEGRE, 02 DE
OUTUBRO DE 2019. SERVIDOR: KATIA SUSELI SILVEIRA. JUIZ: DÉBORA KLEEBANK.

EDITAL DO ART. 99, PARÁGRAFO ÚNICO DA LRF VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE
NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 001/1.17.0051275-8 (CNJ:.0072095-73.2017.8.21.0001). AUTOR: MASSA FALIDA DE OURO NEGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. RÉU: MASSA FALIDA DE
OURO NEGRO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. DECRETAÇÃO DA QUEBRA: 29/05/2019. ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL: BRIZOLA E JAPUR ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL
(CNPJ N. 27.002.125/0001-07). OBJETO I: FAZ SABER A TODOS OS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL QUE A RECUPERAÇÃO JUDICIAL DA EMPRESA ACIMA REFERIDA
FOI CONVOLADA EM FALÊNCIA EM SENTENÇA DATADA DE 29/05/2019. POR OCASIÃO DA SENTENÇA FALIMENTAR, FOI FIXADO O TERMO LEGAL EM 08/02/2017;
MANTIDA A BRIZOLA E JAPUR ADMINISTRADOR JUDICIAL EM RECUPERAÇÕES JUDICIAIS E FALÊNCIAS, POR SEU REPRESENTANTE LEGAL – RAFAEL BRIZOLA
MARQUES, OAB/RS 76.787; FOI DETERMINADA A SUSPENSÃO DE TODAS AS AÇÕES OU EXECUÇÕES CONTRA A FALIDA. PUBLICADO O PRESENTE EDITAL, OS
CREDORES TERÃO O PRAZO DE 15 (QUINZE) DIAS PARA APRESENTAR HABILITAÇÕES E DIVERGÊNCIAS DO ARTIGO 7º, § 1º, C/C ART. 99, INC. IV, AMBOS DA LRF,
DIRETAMENTE À ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, BRIZOLA E JAPUR ADMINISTRAÇÃO JUDICIAL, COM ENDEREÇO NA AVENIDA IPIRANGA, Nº 40, CONJ. 1510/1511,
PRAIA DE BELAS, EM PORTO ALEGRE/RS, ATRAVÉS DO E-MAIL CONTATO@PRESERVACAODEEMPRESAS.COM.BR OU DO ENDEREÇO ELETRÔNICO WWW.PRE-
SERVACAODEEMPRESAS.COM.BR. FOI, AINDA, NOMEADO PERITO CONTÁBIL LEANDRO GARBIN, CRC/RS; COMO LEILOEIRO, JOSÉ LUIS SANTAYANA. OBJETO
II: PARA OS FINS DO ART. 99, III, A RELAÇÃO DE CREDORES DA FALIDA É A SEGUINTE: CRÉDITOS DERIVADOS DA LEGISLAÇÃO DO TRABALHO, LIMITADOS A 150
(CENTO E CINQÜENTA) SALÁRIOS-MÍNIMOS POR CREDOR, E OS DECORRENTES DE ACIDENTES DE OU EQUIPARADOS (ART. 83, I, DA LRF): ANGELA APARECI-
DA FERREIRA DA SILVA R$ 8.000,00; BRUNA LUIZA PEREIRA DE OLIVEIRA R$ 38.000,00; DOUGLAS DE LIMA PIRES R$ 673,15; JEFFERSON DA SILVA RIBEIRO R$
15.000,00; KHADIM GUEYE R$ 15.000,00; LEONEL RODRIGUES BATISTA R$ 9.076,05; RODRIGO LIMA AYRES ROSA GRACIOLI R$ 7.100,24; SHAIANE MACHADO DA LUZ
R$ 30.000,00; SIDNEI DA ROSA CLEMENTE R$ 673,15. CRÉDITOS COM PRIVILÉGIO ESPECIAL (ART. 83, IV, “D”, DA LRF): DEJAVA COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
– ME R$ 1.090,49; ELIZETI SOUZA E SILVA – ME R$ 50,00; FABIANE PEREIRA DOS SANTOS – ME R$ 100,00; PALCCO PROPAGANDA E MARKETING LTDA. – EPP R$
350,00. CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS (ART. 83, VI, DA LRF): AM/PM COMESTÍVEIS LTDA. R$ 4.950,35; BANCO BRADESCO S.A. R$ 239.567,22; BANCO DO BRASIL S/A
R$ 809.467,88; BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL S/A R$ 49.951,70; CAIXA ECONÔMICA FEDERAL R$ 325.330,21 ; DIPAM GAÚCHA DISTRIBUIDORA LTDA.
R$ 74,74; ELEBAT ALIMENTOS S.A. R$ 264,68; HIMALAIA COM. DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA. R$ 169,02; IMAVEN IMÓVEIS LTDA. R$ 19.808,28; IMIFARMA PRO-
DUTOS FARMACÊUTICOS E COSMÉTICOS S.A. R$ 27.868,04; IPIRANGA PRODUTOS DE PETRÓLEO S/A R$ 64.269,68; JOHANN ALIMENTOS LTDA. R$ 165,68; KRUPER
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA. R$ 386,56; MAKENA MAQUINAS EQUIP. E LUBRIF. LTDA. R$ 424,40; NW DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA. R$ 348,60; ONIZ
DISTRIBUIDORA LTDA. R$ 256,29; PEPSICO DO BRASIL LTDA. R$ 1.573,78; SANTOS PENDO & CIA LTDA. R$ 4.291,78; TELEFÔNICA BRASIL S.A. R$ 2.459,02; TRIUN-
FANTE BRASIL DIST. DE ALIMENTOS LTDA. R$ 250,93; VERSANT DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS LTDA. R$ 779,28. PORTO ALEGRE,
25 DE NOVEMBRO DE 2019. SERVIDOR: CEZAR LUÍS HAHN, ESCRIVÃO. JUIZ: JANE MARIA KÖHLER VIDAL.

EDITAL DE INTERDIÇÃO VARA DE CURATELAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 001/1.15.0046197-1 (CNJ:.0002688-90.2015.8.21.6001). REQUERENTE: RAQUEL PEREIRA REY. REQUERIDO: HELMA DOS SANTOS REY. OBJETO: CIÊNCIA
A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): HELMA DOS SANTOS REY, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 25/7/2019.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: INTERDIÇÃO DECRETADA EM RELAÇÃO AOS ATOS DA PRÓPRIA SAÚDE, DO PATRIMÔNIO E DOS NEGÓCIOS. CAUSA DA INTERDIÇÃO:
CID 10 F00. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NOMEADO(A): JANE TEREZINHA SCHWEITZER. PORTO ALEGRE, 26 DE NOVEMBRO DE 2019.
SERVIDOR: CARLOS ROBERTO MORAES. JUIZ: LUÍS GUSTAVO PEDROSO LACERDA.

EDITAL DE INTIMAÇÃO DE CREDORES VARA DE DIREITO EMPRESARIAL, RECUPERAÇÃO DE EMPRESAS E FALÊNCIAS - COMARCA DE PORTO ALEGRE NATURE-
ZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 001/1.05.0330685-5 (CNJ:.3306851-93.2005.8.21.0001). RÉU: MASSA FALIDA DE AJAX SERVICOS EMP. TEMPORARIOS E DE LIMPEZA LTDA. OBJETO: FA-
LÊNCIA DE AJAX SERVIÇOS EMPRESARIAIS, TEMPORÁRIOS E DE LIMPEZA LTDA. OS CREDORES ABAIXO ELENCADOS E TODOS OS DEMAIS POR VENTURA NÃO
NOMINADOS QUE TENHAM CONTA JUDICIAL VINCULADA AO PROCESSO 1.05.0330685-5 E CRÉDITO DISPONIBILIZADO POR ORDEM DE PAGAMENTO (BANRISUL)
NA MASSA FALIDA SUPRA DEVERÃO PROVIDENCIAR O SAQUE SOB PENA DE PERDIMENTO DAS QUANTIAS E EXCLUSÃO DO RATEIO: ADÃO BATOR RODRIGUES
FARIA, CPF264.804.330-68; ADEMAR DOS SANTOS DA LUZ, CPF IGN.; ALBINA FRANCISCO NUNES, CPF601.085.840-20; ANGELA MAIRA DOS SANTOS, CPF IGN.; BE-
NEDITA DE SOUZA DIAS, CPF IGN.; CARMEN LÚCIA COSTA XAVIER, CPF IGN.; CARMEN REGINA DA ROSA, CPF IGN.; CARMEN ABREU MARTINS, CPF 295.001.840-
87; CARMEN REGINA RODRIGUES, CPF 631.710.580-49; CATARINA DUTRA DE SOUZA, CPF IGN.; CATARINA JAQUES MACHADO, CPF IGN.; CLEONICE AGUILHER
PACHECO, CPF IGN.; CLEONICE MORAES TRAPP, CPF IGN.; DARI DE BORBA, CPF IGN.; DINORÁ DUTRA FARIAS, CPF IGN.; ECLEDES SOARES DA SILVA, CPF IGN.;
EDUARDO ALEXANDRE DA ROSA, CPF IGN.; ELENIR TEREZINHA VIANNA MOR, CPF IGN.; ELIANA DE OLIVEIRA, CPF IGN.; ELISABETE MOURA NUNES, CPF IGN.;
FABIANA LUSA, CPF 594.177.220-34; FLAVIANO GOMES DE OLIVEIRA, CPF 263.322.640-04; GENECI DOS SANTOS BERTHOLDO, CPF IGN.; GILBERTO FLORES DO
NASCIMENTO, CPF IGN.;IDA ROBERTA DA SILVA, CPF IGN.; ILMA CARVALHO DOS SANTOS, CPF IGN.;INARIA CLARACI DOS SANTOS, CPF 442.565.150-20; JANDIRA
ANTUNES BICA, CPF IGN.;IRACI DOS SANTOS FORTE, CPF IGN.; JANETE DA SILVA FERREIRA, CPF IGN.; JANILTON RODRIGUES BUJES, CPF IGN.; JOSÉ FERREIRA
DA SILVA, CPF IGN.;JOSÉ RICARDO PIRES DE OLIVEIRA, CPF IGN.;JUÇARA SOARES DA SILVA, CPF IGN.; LAURO GONCZOROSKI, CPF IGN.;LEDI TERESINHA AQUI-
NO BRETANO, CPF IGN.;LEONDINA DA SILVA, CPF IGN.;LIZETE LOPES DE LIMA, CPF IGN.;LORIZA DE OLIVEIRA PACHECO, CPF IGN.;LUIZA PADILHA DE LIMA, CPF
IGN.;MARCO AURÉLIO DA ROCHA GONÇALVES, CPF 316.006.380-15;MARCO AURÉLIO DA SILVA COLOMÉ, CPF 496.399.860-20; MARIA ANIDA EBERHARDT PRUSCH,
CPF IGN.; MARIA DA COSTA PETRY, CPF 732.073.220-34; MARIA DA GLÓRIA PORTO TAVARES, CPF IGN.; MARIA ELI FERREIRA DA SILVA, CPF 313.913.380-49; MARIA
ELOI SOARES DOS SANTOS, CPF IGN.;MARIA IDA TAVARES, CPF 430.124.320,20; MARIA INÊS MOREIRA, CPF IGN.;MARIA SALDANHA RIBEIRO, CPF 611.624.420-34;
MARIA TEREZA RODRIGUES DA SILVA, CPF 001.247.490-89;MARIZETE DE FÁTIMA DA SILVA, CPF IGN.;MARLENE ROSA DA SILVA, CPF IGN.,NADIA MARIA PAIM, CPF
IGN.; NADIR FIUZA BORGES, CPF IGN.; NADIRES DE OLIVEIRA TERRES, CPF IGN.;NARA ROSANA BARBOSA BAIRROS, CPF IGN.; NILBERTO LERES, CPF 294.870.300-

		2019-11-28T13:13:47-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento